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Enkel fråga till kommunalrådet Lorents Burman, 2023-08-22 

Till kommunfullmäktige 
 

I mars släppte FOI en rapport1 om främmande makts påverkansarbete i Sverige. Eritrea är 
ett av de länder som porträtterades och specialstuderades i rapporten. Det är känt sedan 
många år att deras arbete här går ut på att samla in pengar - mycket pengar - och också 
förfölja personer med eritreanskt ursprung som bor här och jobbar för demokrati.  
 
Sverige och Stockholm i synnerhet har mer och mer blivit ett centrum för deras aktiviteter de 
senaste åren. I Tyskland, Holland, Danmark och Norge har man lyckats stänga ned de stora 
festivaler som de tjänar sina pengar på. I år planerades och genomfördes den 25:e festivalen 
på Järva2. Vilken rysare! 52 skadade, 8 personer svårskadade, 3 poliser skadade, 140 
personer har frihetsberövats och en person är misstänkt för mordbrand. Knivhugg och bilar i 
brand. 
 
Innan festivalen på Järva så planerades och genomfördes s k nationaldagsfiranden runtom i 
Sverige. I Skellefteå ägde firandet rum den 19-20 maj på Sörböleskolan.3 Polisnärvaron var 
stor vid den eritreanska festen på Sörböleskolan under lördagskvällen. Flera personer 
avvisades från festen och två fördes bort från platsen med polisbil. 
 
 

MED ANLEDNING AV DETTA VILL JAG FRÅGA KOMMUNALRÅDET LORENTS BURMAN:   
  

1. Hur ser kommunalrådet på denna händelseutveckling och vilka insatser görs för att 
motverka att Skellefteå används av antidemokratiska rörelser? 
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E-post: christina.soldan@skelleftea.se 

 

 
1 FOI-R--5436—SE, Diaspora och påverkan från främmande makt. En översikt över fem staters 

extraterritoriella auktoritära styre (s 35), URL - 

https://www.foi.se/rapporter/rapportsammanfattning.html?reportNo=FOI-R--5436--SE 
2 DN, Minut för minut: Detta hände under upploppen i Järva, URL - https://www.dn.se/sverige/minut-for-
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